

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: DEZEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
01/12/2015		D	Locação de 8 pirâmides 8x8 conjugadas e 3 fechamentos de 8x3 m para festividades	G.I.E.D. Dpto M. Cultura e Meio A.	J.M Cavalini		7.900,00
//	01	D	Quetros 25 mg	G.D.H. Fundo M. da Saúde	Ana Paula Michels Prante		42,00
//	01	D	Sertralina 100 mg	//	//		89,00
//	01	D	Xarelto 20 mg	//	//		202,00
//	01	D	Hyabak	//	//		62,37
//	01	D	Venlaxin 75 mg	//	//		59,30
//	01	D	Avodart 0,5 mg	//	//		179,50
//	06	D	Cx. luvas de vinil media	G.D.H. Gastos Const.Ed. Art. 212	//	35,00	210,00
//	01	D	Roteador wrn 240 n'' 150 mps	G.I.E.D. Dpto M. Obras,Viação e Urb.	DR Informática		130,00
//		D	Serviço em informática	G.D.H. Fundo M. Da Saúde	//		528,00
//	01	D	Cartucho toner OKI B 430/B431	// //	//		281,00
//		D	Serviço locação de brinquedos infláveis	G.D.H. Gastos Const.Ed. Art. 212	Animasom		2.090,00
//		D	Serviço de conserto iluminação publica	G.I.E. Dpto Munic.de Energia Eletrica	Ermelindo Gehm		492,00
//		D	Serviço de sonorização	G.I.E.D. Dpto M. Turismo e Cultura	Silmar Vicente de Oliveira		3.000,00
02/12/20105	10	D	Camisetas personalizadas	Gabinete da Prefeita	Eliseu Feiten	35,00	350,00
//	09	D	Rádios com cd mp3	G.I.E.D. Dpto M. da Cultura	Moveis Celita ltda	249,00	2.241,00
//		D	Serviço de manutenção e reparos em rede elétrica e hidráulica	G.I.E. D. Dpto M. de Água	Dirson Almiro Kenpf		1.120,00
//		D	Serviço de segurança	Gabinete da Prefeita	HM Segurança e Vigilancia Ltda		3.900,00
//		D	Montagem de estrutura na praça de alimentação	G.I.E.D. Dpto M. Cultura, Turismo e Meio Ambiente	Adair de Oliveira Prass		585,00
//		D	Serviço de reforma em canteiros na avenida Dona Etelvina	G.I.E.D. Manut. de Vias Publicas	//		900,00
03/12/2015		D	Ref. coffe break	Gabinete da Prefeita	Supermercado Cotribá		70,05

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: DEZEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
03/12/2015	02	D	Quadros emoldurados	Gabinete da Prefeita	Vidraçaria 15 de Novembro Ltda	60,00	120,00
//	01	D	Clorímetro digital de bolso	G.D.H. Fundo M. da Saúde	Lacua Sist.Tratamento de Água e Saneamento Ltda		667,00
//	01	D	Reagente para análise de crê	//	//		194,40
//	01	D	Placa	Gabinete da Prefeita	Briliê Joalheria e Ótica Ltda		100,00
//	35	D	Camisetas	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Aline Alessandra Alm.Brizola	16,00	560,00
//		D	Referente show musical com bandas em eventos do município (banda estrela do mar e corpo e alma)	G.I.E.D. Dpto M. da Cultura	Marcos André Wolfarth		7.780,00
//	01	D	Referente a show gospel	//	Vibra Produções Artísticas Ltda		1.755,00
04/12/2015	01	D	Colar cervical stifneck resgate tamanho P	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Irmãos Tortelli Ltda		25,00
//	02	D	Colar cervical stifneck resgate tamanho M	//	//	25,00	50,00
//	01	D	Colar cervical stifneck resgate tamanho G	//	//		25,00
//	01	D	Colar cervical stifneck resgate pediátrico	//	//		25,00
//	01	D	Aparelho de pressão obeso	//	//		150,00
//	01	D	Aparelho de pressão pressure	//	//		105,00
//	01	D	Papai Noel music bs 514 x c 635	G.I.E. Dpto M. de Cultura	Bazar Alternativo Ltda		595,00
//	01	D	Toalha mesa'	//	//		14,90
//	01	D	Arranjo natalino	//	//		34,80
//	30	D	Cx. Mudas de flores	G.I.E.D.Manut.de Canteiros e Jardins	Adriano Nicolodi	12,00	360,00
//	2.500	D	Etiquetas produtos coloniais	G.I.E.D. Fundo M. da Agricultura	Gráfica Editora Ibirubá Ltda	0,096	240,00
//	400	D	Pastas timbradas 1º encontro prod. Leite	//	//	1,25	500,00
07/12/2015		D	Cabelo e maquiagem das soberanas do Município	Gabinete da Prefeita	Micheli Prediger Horbach		360,00
//	01	D	Bicicleta aro 26 /18 marchas	//	Edelgard Schneider		435,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: DEZEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
07/12/2015	09	D	Fermento saf.	G.D.H. Fundo M. da Assist. Social	Marlise Kogler ME	4,69	42,21
//	09	D	Cafés 50 gr	//	//	2,19	19,71
//	09	D	Pastas de dente	//	//	1,69	15,21
//	09	D	Latas de azeite	//	//	3,99	35,91
//	09	D	Vinagres	//	//	1,19	10,71
//	09	D	Pacotes de sabonetes c 4 unidades	//	//	2,98	26,82
//	09	D	Pacotes de sabão em pó 500 gr	//	//	3,99	35,91
//	09	D	Pacotes de papel higiênico c/ 8 rolos	//		3,49	31,41
//	09	D	Barras de sabão	//	//	1,19	10,71
//	09	D	Pacotes de farinha de trigo 5 kg	//	//	7,98	71,82
//	09	D	Pacotes de arroz 5 kg	//	//	10,99	98,91
//	09	D	Pacotes de açúcar 5 kg	//	//	13,86	124,74
//	09	D	Pacotes de sal 1 kg	//	//	0,99	8,91
//	09	D	Pacotes de farinha de milho 1 kg	//	//	1,79	16,11
//	09	D	Pacotes de feijão 1 kg	//	//	4,25	38,25
//	09	D	Pacotes de massa	//	//	2,19	19,71
//	09	D	Margarina 500 gr	//	//	1,99	17,91
//	01	D	Telefone sem fio ft 1926 id	G.I.E.D. Telefonía	Moveis Celita Ltda		131,00
//		D	Apresentação teatral	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Gilberto Santos		500,00
//	02	D	Conserto em pneu vd 07 e 03	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	FM Pneus Ltda	40,00	80,00
//		D	Transporte com caminhão prancha de Esquina Hetzel até cidade	G.I.E.D. Dpto M. da Agricultura	Produtivos Produtos e Serviços Agropecuário Ltda		800,00
10/12/2015	01	D	Disjuntor trifásico 3 x100 A	G.I.E.D. Dpto M. Energia Elétrica	Empório de Ferragens TK Ltda		105,00
//	01	D	Caixa para disjuntor e tomada CPD	//	//		13,72
//	01	D	Disjuntor trifásico 3 x 30 preto	//	//		58,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: DEZEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
10/12/2015	100	D	Mts. Fio paralelo 2 x 0,75 mm	G.I.E.D. Dpto M. De Energia Elétrica	Empório de Ferragens TK Ltda	0,96	96,00
//	03	D	Lâmpadas vapor de mercúrio 125 w e 27	//	//	13,20	39,60
//	20	D	Lâmpadas econômicas 45 w	//	//	33,25	665,00
//	10	D	Metros de manta asfáltica 40 cm	//	//	13,17	131,70
//	02	D	Curvas brancas com rosca c 1.1/4	G.I.E.D. Dpto M. de Água	//	13,31	26,62
//	04	D	Luvas brancas com rosca b 1.1/4	//	//	5,45	21,80
//	04	D	Nipel branco com rosca b 1 ¼	//	//	4,84	19,36
//	06	D	Metros de cano soldável 20 mm	//	//	1,43	8,58
//	02	D	Joelhos soldável azul 20 x ½	//	//	5,28	10,56
//	01	D	Tee soldável misto lr azul 20 x 1/2	//	//		7,85
//	01	D	Nipel branco com rosca a ½	//	//		0,93
//	01	D	Conexão biehl p/ torneiras x engate	//	//		4,00
//	02	D	Curvas soldável 90/25 mm	//	//	2,36	4,72
//	03	D	Curvas sold. 40 mm	//	//	4,91	14,73
//	02	D	Adaptadores soldável 40 x 1.1/4	//	//	3,28	6,56
//	02	D	Luvas soldável 25 mm tapa furo	//	//	5,33	10,66
//	01	D	Luva soldável redução 50 x25	//	//		3,87
//	01	D	Bucha soldável 50 x 60	//	//		5,24
//	01	D	Tee soldável 50 mm	//	//		25,86
//	02	D	Estica lona com gancho 60 mm	//	//	2,55	5,10
//	09	D	Nípel branco com rosca A 3/4	//	//	1,10	9,90
//	13	D	Tee branco com rosca a ¾	//	//	3,43	44,59
//	02	D	Soldas tigre 75 gr	//	//	5,78	11,56
//	06	D	Torneiras preta ½	//	//	3,02	18,12
//	02	D	Rl.Fitas veda rosca 25 mm	//	//	6,47	12,94

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: DEZEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
10/12/2015	08	D	Joelhos soldável 45/60 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Empório de Ferragens TK Ltda	19,62	156,96
//	04	D	Luvas soldável correr 40/mm	//	//	20,90	83,60
//	01	D	Adaptador soldável 40 x 1.1/4	//	//		3,28
//	01	D	Luva soldável lr 40 x 1.1/4	//	//		7,62
//	01	D	Luva branco com rosca b 1.1/4	//	//		5,45
//	02	D	Luvas com rosca branco c 1.1/2	//	//	5,93	11,86
//	02	D	Nipel branco com rosca b 1.1/4	//	//	4,84	9,68
//	01	D	Nípel branco com rosca 1.1/2	//	//		6,05
//	01	D	Curva galvanizada b 1.1/4	//	//		44,40
//	18	D	Mts. Cano soldável 25 mm	//	//	1,95	35,10
//	04	D	Adapatador soldável 25 x3/4	//	//	0,85	3,40
//	02	D	Buchas soldável 20 x 25	//	//	0,42	0,84
//	02	D	Buchas soldável 40 x 50	//	//	2,95	5,90
//	05	D	Curva soldável 90/25 mm	//	//	2,36	11,80
//	01	D	Curva soldável 90/40 mm	//	//		9,35
//	05	D	Joelhos soldável 90/25 mm	//	//	0,82	4,10
//	03	D	Luvas soldável 40 mm	//	//	3,60	10,80
//	01	D	Luva soldável correr 50 mm	//	//		27,01
//	02	D	Luvas branco com rosca ¾	//	//	1,49	2,98
//	02	D	Adaptador de hid. 21/2 x mangueira 2.1/2	//	//	95,58	187,16
//	01	D	Soprano fechadura externa maçaneta	G.D.H. Fundo M.de Assist. Social	//		33,00
//	10	D	Lâmpadas compacta 34 w	G.I.E.D. Manut.de Praças e Jardins	//	24,20	242,00
//	04	D	Braçadeiras regulável 9-14 a 22	//	//	1,10	4,40
//	06	D	Mangueiras pressão ¼ ar	//	//	4,70	28,20
//	3,8	D	Mts. bella arte varão alumínio 28mm	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	16,20	61,56

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: DEZEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
10/12/2015	03	D	Mts. bella arte varão alumínio 19 mm	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Empório de Ferragens TK Ltda	5,10	15,30
//	03	D	Bella arte suporte alumínio médio	//	//	6,00	18,00
//	04	D	Bella arte suporte alumínio grosso	//	//	8,00	32,00
//	01	D	Cx. grampo 8 mm 106/8 rocama	//	//		12,76
//	15,50	D	Mts. Tela galvanizada n °04	//	//	19,90	308,45
//	2,28	D	Mts. Tela galvanizada n° 06	//	//	19,00	43,32
//	90	D	Arruelas lisa c1/4x1/2	//	//	0,15	13,50
//	100	D	Buchas Fischer s 08	//	//	0,08	8,00
//	100	D	Parafusos Philips 4.5x60	//	//	0,22	22,00
//	03	D	Mts. Fita alumínio asfáltica 20 cm	//	//	8,20	24,60
//	1,20	D	Mts. Fita galvanizada	//	//	19,90	23,88
//	01	D	Kg arame queimado n° 18	G.I.E.D. Fundo M. da Agricultura	//		9,80
//	02	D	Alvenarite 1 lt	//	//	3,80	7,60
//	05	D	Barras de ferro CA -50 8X5/16 12 mt	//	//	19,25	96,25
//	02	D	Barras de ferro CA 50 10X3/8 12 mt	//	//	28,60	57,20
//	08	D	Sc. Cimento CP II	//	//	33,00	264,00
//	1.500	D	Tijolos maciços	//	//	0,46	690,00
//	01	D	Trena de fibra 30 mt	//	//		97,80
//	60	D	Mts. Corda trançada PP 4 mm	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	//	0,52	31,20
//	01	D	Chave Philips ¼ x 1.1/2	//	//		7,15
//	01	D	Alicate para anéis externo 800 /7 reto	//	//		27,59
//	01	D	Paquímetro plástico	//	//		6,55
//	01	D	Tinta esmalte base água a/b branca	//	//		20,00
//	01	D	Rolo conjunto n° 15 lâ 1379	//	//		12,00
//	01	D	Bandeja pintura 15 cm	//	//		7,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: DEZEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
10/12/2015	10	D	Braçadeiras colring 4.8 x 400 preta	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Empório de Ferragens TK Ltda	0,49	4,90
//	01	D	Grampo Stanley pesado	//	//		104,00
//	01	D	Grampo tra 706-3/8 mm	//	//		11,24
//	01	D	Gl. Verniz marítimo galão	//	//		59,00
//	01	D	Cx. Grampo 8 mm 106/8	//	//		12,76
//	01	D	Parafuso aço 8.8 nc d5/8	//	//		2,47
//	01	D	Rl. Fita demarcação de área 70 x 200	//	//		25,44
//	05	D	Sc. Cimento CP II	G.I.E.D. Manut.. de Prédios Públicos	//	31,35	156,75
//	10	D	Barras de ferro ½	//	//	40,47	404,70
//	01	D	Lt. Alvenarite	//	//		3,70
//	02	D	Barras de ferro 4,2	//	//	4,75	9,50
//	01	D	Cano soldável 20 mm 6 metros	//	//		8,40
//	10	D	Luvras soldável 20 mm	//	//	0,70	7,00
//	05	D	Curvas soldável 20 mm	//	//	1,90	9,50
//	01	D	Cola 75 gr	//	//		5,70
//	01	D	Cano 100 mm 6 metros	//	//		48,90
//	200	D	Tijolos 6 furos médio	//	//	0,50	100,00
//	01	D	Siemens chave 3 tc	//	//		19,50
//	06	D	Relés fotocélulas 220 v sem base	G.I.E.D. Dpto M. Turismo	//	51,21	307,26
//	08	D	Bases para fotocélulas	//	//	8,00	64,00
//	02	D	Relés fotocélulas pequenas com base	//	//	19,90	39,80
//	03	D	Flechas tipo prensa reforçada	//	//	5,50	16,50
//	10	D	Tomadas fêmea 2p -10ª	//	//	6,60	66,00
//	133	D	Mts. Fio cabo PP 2x1,5 mm	//	//	2,04	271,32
//	50	D	Mts. Fio cabo PP 2x2,5 mm	//	//	3,25	162,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: DEZEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
10/12/2015	256	D	Braçadeiras colring 4.8 x 300 preta	G.I.E.D. Dpto M. Turismo	Empório de Ferragens TK Ltda	0,29	74,24
//	280	D	Braçadeiras colring 4.8x400 branca	//	//	0,49	137,20
//	106	D	Braçadeira colring 3.6x200 preta	//	//	0,20	21,20
//	05	D	Tomadas fêmea 2 p – t 10 a para cabo	//	//	7,00	35,00
//	04	D	Flechas tipo prensa reforçada	//	//	5,50	22,00
//	50	D	Mts. Fio cabo PP 2x1,5 mm	//	//	2,04	102,00
//	04	D	Mangueiras luminárias led mult. 10 mt	//	//	110,00	440,00
//	04	D	Braçadeiras colring 7.5 x 500 branca	//	//	1,98	7,92
//	1,90	D	Kg arame galvanizado nº 16	//	//	11,25	21,38
//	02	D	Lâmpadas compacta 25w	//	//	12,40	24,80
//	06	D	Rl. Fitas isolante 20 mt	//	//	8,37	50,22
//	03	D	Tomadas externa 2 pt 10 a fame	//	//	8,00	24,00
//	04	D	Lâmpadas compacta espiral 18 w	//	//	13,97	55,88
//	04	D	Tomadas tee	//	//	5,00	20,00
//	02	D	Cx. Grampo isolador nº 05	//	//	1,90	3,80
//	01	D	Suporte fixo para plafon	//	//		3,00
//	01	D	Yangzi festão scoth 130 cm	//	//		115,00
//	01	D	Yangzi arranjo sugar 60 cm	//	//		81,06
//	100	D	Mts. Fio paralelo 2 x 0,75 x 5 mm	//	//	0,96	96,00
//	134	D	Mts. Mangueira luminosa decorativa	//	//	6,50	871,00
//	01	D	Cabo força p/ mangueira luminosa	//	//		11,00
//	12	D	Mangueiras luminosa led multicolor 10 mt	//	//	110,00	1.320,00
//	01	D	Color Jet spray sintético branco	//	//		15,75
//	01	D	Color jet spray sintético vermelho	//	//		15,75
//	01	D	Spray esmalte metal cobre	//	//		19,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: DEZEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
10/12/2015	01	D	Spray esmalte sint. Branco	G.I.E.D. Dpto M. Cultura, Turismo e	Empório de Ferragens TK Ltda		15,75
//	02	D	Thiner	Meio Ambiente	//	11,50	23,00
//	01	D	Gl. Tinta esmalte 3,6 lt	//	//		58,00
//	01	D	Trena de fibra 30 mt	G.I.E.D. Dpto M. da Agricultura	//		97,80
//	02	D	Estica lona com gancho 50 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Agua	//	2,55	5,10
//	06	D	Mts. Manga lava jato c/ 2 copos e conexão	//	Carlos Arlindo Viana	20,00	120,00
//	01	D	Allurene 2 mg c/ 28 cp	G.D.H. Fundo M. Da Saúde	Ana Paula Michels Prante		189,00
//	15	D	Pacotes de fraldas geriátricas G c/ 8 und	//	//	11,35	170,25
//	02	D	Mini antúrio folhagem	G.I.E.D. Dpto M. Cultura, Turismo e	Marcia Lagemann Cia Ltda	34,50	69,00
//	02	D	Bromélia folhagem	Meio Ambiente		40,00	80,00
//	02	D	Antúrio	//	//	31,00	62,00
//	02	D	Crisântemo	//	//	20,00	40,00
//	01	D	Caixa calanchoe	//	//		59,50
//	04	D	Cipreste c/ enfeite e pisca	//	//	184,60	738,40
//	50	D	Cal pintura 5 kg	G.I.E.Dpto Mant.de Vias Públicas	Comercial Arquimarx Ltda	7,30	365,00
//	90	D	Fixador cal globofix	//	//	2,94	264,60
//	06	D	Brochas grande pintura	//	//	9,81	58,86
//	01	D	Par de luvas látex	//	//		11,45
//	02	D	Tinta esmalte 3,6 lt	//	//	81,00	162,00
//	01	D	Pincel 4''	//	//		12,95
//	02	D	Solvente 900 ml	//	//	16,37	32,74
//	03	D	Sc. Cimento cp II	//	//	33,53	100,59
//	01	D	Cordão de concreto curvado	//	//		22,00
//	02	D	Sc. Cal construção 20 kg	//	//	11,85	23,70
//	04	D	União soldável 40 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Água	//	9,10	36,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: DEZEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
10/12/2015	04	D	Joelhos esgoto 40 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Comercial Arquimarx Ltda	2,29	9,16
//	04	D	Registros esfera soldável 25 mm	//	//	9,20	36,80
//	10	D	Joelhos 25 mm x 90°	//	//	0,65	6,50
//	06	D	Mts. Tubo 25 mm	//	//	3,22	19,32
//	14	D	Luvras 25 mm	//	//	0,65	9,10
//	52	D	Parafusos madeira 3,5x40 philips	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	//	0,33	17,16
//	30	D	Parafusos madeira 3,0x30 philips	//	//	0,25	7,50
//	03	D	Kg prego 17 x 27	//	//	10,04	30,12
//	01	D	Bóia caixa d'água ¾	G.I.E. Fundo M. da Agricultura	//		10,45
//	01	D	Registro esfera soldável 40 mm	//	//		31,49
//	01	D	Emenda manga preta 3/8 azul	//	//		1,65
//	01	D	Flange 25 x 3/4	//	//		12,81
//	01	D	Flange 40 x 1/4	//	//		25,35
//	60	D	Mts. Tubo 25 mm	G.I.E. Dpto M. de Água	//	3,56	213,60
//	0,0825	D	Dz de Tábuas pinus medidas variadas 3pç	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Serraria e Madeireira Nova Era ltda	430,06	35,48
//	118,3	D	Mts. Ripas de eucalipto 0,05cm x 2,75 mt	//	//	1,250	147,88
11/12/2015	01	D	Aparelho telefone sem fio Semp 1926 id	Gerência Técnica	Móveis Celita Ltda		131,00
//	01	D	Regador	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Paulo Alberto Prante		12,00
//	01	D	Lima para motosserra	//	//		5,00
//	01	D	Carretel nylon cpl	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//		46,50
//		D	Serviço solda em suporte natalinos (guirlanda e pinheiro)	G.I.E.D. Dpto M. Cultura, Turismo e Meio Ambiente	Chapeamento e Pintura do Joãozinho		150,00
//	15	D	Mts. TNT vermelho	G.D.H. Fundo M. da Saúde	Adolfo Gilberto Claas	1,95	29,25
//	04	D	Pts. Balões vermelho ,azul	//	//	5,50	22,00
//	04	D	// Balões petipoa	//	//	11,00	44,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: DEZEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
11/12/2015	20	D	Envelopes pequenos pardo	G.D.H. Fundo M. da Saúde	Adolfo Gilberto Claas		3,00
//	02	D	Agendas 2016	//	//	18,00	36,00
//	10	D	Folhas celofane	//	//		12,50
//	10	D	Topes fita	//	//		7,50
//	01	D	Pisca armação papai Noel com carro	G.I.E.D. Dpto M. Cultura, Turismo e	//		98,00
//	10	D	Mts. Tecido TNT	Meio Ambiente	//		19,50
//	02	D	Festão verde com branco 2 m	//	//	8,00	16,00
//	03	D	Festão esp. 7 fios verde 2 m	//	//	5,50	16,50
//	05	D	Festão 7 cm x 2m colorido	//	//	5,00	25,00
//	18	D	Laços sortidos	//	//	2,50	45,00
//	01	D	Papai Noel decorado	//	//		39,50
//	02	D	Pisca cascata 400 lâmpadas	//	//	62,00	124,00
//	01	D	Tesoura uso geral	//	//		4,25
//	03	D	Enfeites pisca chuva led	//	//	18,50	55,50
//	01	D	Papai Noel 80 cm	//	//		65,00
//	01	D	Caixa de caneta bic azul	G.D.H. Gastos Const.Ed. Art. 212	//		45,00
//	06	D	Pacotes sulfite AP 60 C/50	Gabinete da Prefeita	//	7,50	45,00
//	½	D	Dúzias de ripas eucalipto 1/5 cm	G.D.H. Gastos Const.Ed. Art. 212	Vemiler Materias de Const. Ltda	99,00	49,50
//	40	D	Pacotes de copos plásticos 200 ml	G.D.H. Fundo M. da Saúde	Supermercado 15 de Novembro Ltda	3,75	150,00
//	01	D	Refil desodorizador automático	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	//		26,00
//	10	D	Cavaletes completo de madeira	G.I.E.D. Dpto M. de Transito Seg.	Ari Adolfo Artmann	65,00	650,00
//	12	D	Pé de cavalete madeira	//	//	27,50	330,00
//	40	D	Pts. Copos plásticos 80 ml	Gabinete da Prefeita	Supermercado 15 de Nov. Ltda	3,50	140,00
//	30	D	Pts. Copos plásticos 180 ml	//	//	9,86	296,00
//	30	D	Pts. Copos plástico 200 ml	//	//	3,75	112,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: DEZEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
11/12/2015	02	D	Recargas de água mineral	G.I.E.D. Dpto M. Cultura e Turismo	Supermercado 15 de Nov. Ltda	14,00	28,00
14/12/2015		D	Serviço de manut. e assist. na área de informática	Gerência Técnica	Nadir de Campos Batu		1.575,00
15/12/2015		D	Registro fotográficos	Gabinete da Prefeita	Indiana Zamboni		650,00
//		D	Serviço de restauração com montagem e pintura de 8 bancos ,4 portas e 1 mesa	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Christian Begrow Klein		740,00
//		D	Serviço de lixação pintura em traves futsal	//	//		140,00
16/12/2015	03	D	Sacas de adubo 08-28-18	G.I.E.D. Manut. Praças e Jardins	Cotribá	87,50	262,50
//	01	D	Faixa de 3x1,20 m	Gabinete da Prefeita	SI Liduks Adesivos e Selantes Ltda		170,00
//	01	D	Faixa de 3x1,00 m	//	//		150,00
17/12/2015	1.000	D	Cartões de substituição de atletas	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Gráfica e Editora Spironelo	0,08	80,00
//	06	D	Pts. Copos plástico 180 ml	Câmara M. de Vereadores	Supermercado 15 de Nov. Ltda	3,285	19,71
//	06	D	Pts. Copos plástico 80 ml	//	//	3,50	21,00
//	01	D	Livro ata numerado 100 fls	//	Adolfo Gilberto Claas		10,00
//	01	D	Cx. Folha ofício A4	//	//		175,00
//		D	Autenticação de cópias reprográfica	Gabinete da Prefeita	República Federativa do Brasil Comarca de Ibirubá		40,00
18/12/2015		D	Serviço conserto de ar condicionado	Gerência Técnica	AC Refrigerações Ltda		80,00
//	01	D	Capacitor	//	//		80,00
//	08	D	Cestas produtos coloniais	G.I.E.D. Dpto M. Turismo	Marlise Richter	100,00	800,00
//	70	D	Cartões natalinos	Gabinete da Prefeita	Salete I.T .Dal Conte	0,70	49,00
//	57	D	Envelopes plásticos SF Grosso	//	//	0,40	22,80
//	01	D	Caderno capa dura de 96 folhas	//	//		9,00
//	03	D	Blocos rascunho com picote	//	//	6,00	18,00
//	01	D	Toner color tek comp. Hpq 2612ª	Gerência Técnica	Walter Alberto Kenpin e Filhos ltda		79,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: DEZEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
18/12/2015	01	D	Carimbo automatic	Gabinete da Prefeita	Noeli Bucker Viana		38,00
//	01	D	Esquadrias metálica	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Metalúrgica Lider		800,00
//	03	D	Cópias de chaves	//	Noeli Bucker Viana	8,00	24,00
21/12/2015	15	D	Vidros de café 200 gr	Gabinete da Prefeita	Gilmar Vargas	11,00	165,00
//	10	D	Pt. Açúcar 2 kg	//	//	5,49	54,90
//	01	D	Recargas de gás p-45kg	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Gilmar Camargo Lopes Gás Me		315,00
//	01	D	Recarga de gás p 13kg	Gerência Técnica	//		55,00
//	01	D	Recarga de gás p 13 kg	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//		55,00
//	05	D	Blocos para sorteio	Gerência Técnica	Gráfica e Editora Por do Sol Ltda	21,60	108,00
//		L	Serviço de bibliotecária e museu	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	Erico Peukert Hagemann		1.500,00
//	09	D	Cópias heliográfica	Gerência Técnica	Arquimarx Arquitetura e Urban.	6,666	60,00
//	02	D	Baners	Gabinete da Prefeita	Liduks	195,00	390,00
//		D	Serviço de solda com reforço em suporte metálico	G.I.E.D. Manut. Praças e Jardins	Chapeamento e Pintura do Joãozinho		250,00
//		D	Serviço de desensetização e desratização em bueiros e canalização da rede pluvial da sede do município	G.D.H. Dpto Vigilância em Saúde	Master Kill		2.700,00
//	01	D	Programador	G.I.E.D. Dpto M. Turismo e Meio A.	Ivan Fabiano Rother		129,90
//	02	D	Relés ilumatic	//	//	52,50	105,00
//	01	D	Mts. Cabo paralelo 2 x 2,5 mm	//	//		2,50
//	06	D	Tee	//	//	3,00	18,00
//	01	D	Plug macho	//	//		2,60
//	02	D	Abraçadeira c/ 100 und cada	//	//	29,00	58,00
//	36	D	Mts. Cabo PP 3 x 2,5 mm	//	//	4,30	154,80
//	01	D	Relé fotoelétrico	//	//		29,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: DEZEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
21/12/2015	01	D	Disjuntor 40	G.I.E.D. Dpto M. Cultura, Turismo e	Ivan Fabiano Rother		19,99
//	01	D	Tomada externa 20 A	Meio Ambiente	//		6,70
//		D	Serviço de melhoria, reparos e manutenção na rede d água	G.I.E.D. Dpto M. Cultura	//		1.404,00
//		D	Serviço de melhoria e manutenção no sistema iluminação pública	G.D.H. Dpto M. Esportivo	//		828,00
//	01	D	Cinto para ferramentas	G.I.E. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	//		50,00
//	02	D	Relé fotoelétrico intal	G.I.E.D. Dpto M. Energia Elétrica	//	29,90	59,80
//	01	D	Lâmpada vapor sódio 70 w	//	//		22,30
//	02	D	Lâmpadas econômica 45 w	//	//	43,80	87,60
//	01	D	Base para bloco	//	//		7,20
//	01	D	Relé falta seqüencial de faze	//	//		99,00
//	03	D	Temporizador	//	//	98,00	294,00
//	03	D	Lâmpada econômica espiral 46w	//	//	45,80	137,40
//	06	D	Relé fotoelétrico	//	//	29,60	177,60
//	02	D	Relé ilumatic	//	//	52,60	105,20
//	03	D	Kit mangueira led 10 m 3 fios	G.I.E.D. Dpto M. Cultura, Turismo e	//	139,90	419,70
//	01	D	Base para relé	Meio Ambiente	//		7,90
//	02	D	Parafusos máquina	//	//	6,53	13,06
//	01	D	Caixa	//	//		9,99
//	02	D	Bases fotocélula	//	//	8,00	16,00
//	100	D	Abraçadeira 4,7x380	//	//	0,20	20,00
//	200	D	Abraçadeiras 3,5x280	//	//	0,145	29,00
//	10	D	Emendas para mangueira	//	//	2,35	23,50
//	04	D	Ponteiras silicone	//	//	2,00	8,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: DEZEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
21/12/2015	01	D	Cd interno 9 diutos	G.I.E.D. Dpto M. Cultura, Turismo e	Ivan Fabiano Rother		24,30
//	01	D	Disjuntor trifásico 70 w	Meio Ambiente	//		97,00
//	01	D	Disjuntor trifásico 50 a	//	//		97,00
//	09	D	Lâmpadas A 55 70W	//	//	5,89	53,01
//	06	D	Lâmpadas A 55 100 W	//	//	7,89	47,34
//	70	D	Mts mangueira	//	//	2,00	140,00
//	02	D	Emendas mangueira	//	//	4,50	9,00
//	02	D	Lâmpadas vapor sódio 70 w	G.D.H. Gastos Const. Ed.. Art. 212	//	27,50	55,00
//	02	D	Reator vapor sódio 70 w externo	//	//	55,90	111,80
//	02	D	Relés ilumatic	//	//	51,20	102,40
//	02	D	Base para relé	//	//	7,90	15,80
//	14,5	D	Mts. Fio PP 2 x 2,5 mm	//	//	2,989	43,35
//	02	D	Tampão soldável 25 mm	//	//	0,50	1,00
//	01	D	Plug fêmea 2''	//	//		5,40
//	01	D	Plug macho 2''	//	//		2,80
//	08	D	Lâmpadas vapor metálico 2000 w trif.	G.D.H. Dpto M. Esportivo	//	830,00	6.640,00
22/12/2015		D	Serviço de manut. e reparos na rede água	G.I.E.D Dpto M.de Água	Dirson Almiro Kempf		575,00
//	09	D	Pt. Fermento saf.	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Marlise Kogler	4,69	42,21
//	09	D	Café 50 gr	(Cestas Básicas)	//	2,19	19,71
	09	D	Pasta de dente	//	//	1,69	15,21
	09	D	Óleo de soja	//	//	3,99	35,91
	09	D	Vinagre	//	//	1,19	10,71
	09	D	Pt. Sabonete c/ 4	//	//	2,98	26,82
	09	D	Pt. Sabão em pó 500 gr	//	//	3,99	35,91
	09	D	// Papel hig. c/ 8 rl	//	//	3,49	31,41

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: DEZEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
22/12/2015	09	D	Barra de sabão	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Marlise Kogler	1,19	10,71
//	09	D	Pt. Farinha de trigo 5 kg	(Cestas Básicas)	//	7,98	71,82
//	09	D	// Arroz 5 kg	//	//	10,99	98,91
//	09	D	// Açucar 5 kg	//	//	13,86	124,74
//	09	D	Kg sal	//	//	0,99	8,91
//	09	D	Pt. Farinha de milho 1 kg	//	//	1,79	16,11
//	09	D	Pt. Feijão 1 kg	//	//	4,25	38,25
//	09	D	Pt. Massa	//	//	2,19	19,71
//	09	D	Margarina 500 gr	//	//	1,99	17,91
//	04	D	Pacotes de papel higiênico	//	//	5,39	21,56.
//		D	Serviço de pintura de 180 estacionamento obliquo, 56 faixas de segurança,200 faixas esquerda e 80 proibido estacionar	G.I.E.D. Dpto M. Transito e Segurança	Rodrigo Blasi		6.600,00
//	01	D	Fantoches animais domésticos	G.D.H. Fundo M. da Assist. Social	Ilson Enazioli Me		196,00
//	20	D	Colchonetes	//	//	25,00	500,00
//	01	D	Maleta matemática	//	//		438,00
//	01	D	Seqüência lógica inclusão social	//	//		38,00
//	01	D	Jogo 5 x 1	//	//		68,00
//	01	D	Jogo bingo nº02 cromado	//	//		263,00
//	01	D	Jogo conhecendo as profissões	//	//		46,00
//	01	D	Jogo loto 48 cartelas	//	//		49,00
//	01	D	Jogo montanha russa	//	//		68,00
//	01	D	Fantoches inclusão	//	//		181,00
23/12/2015		D	Serviço de abertura de valas	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Jonas Francisco Weirich		2.555,00
24/12/2015	60	D	Metros de cano soldável 40 mm	//	Vemiler Mat. de Const. Ltda	5,20	312,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: DEZEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
24/12/2015	01	D	Kg prego 17x27	G.I.E. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Comercial Arquimarx Ltda		10,04
//	02	D	Cola cano 75 gr	G.I.E.D. Dpto M. de Água	//	7,80	16,60
//	10	D	Joelhos ¾	//	//	3,33	33,30
//	10	D	Joelhos 25 x 90/º	//	//	0,65	6,50
//	05	D	Registros esfera rosca interna ¾	//	//	14,88	74,40
//	05	D	Luvas 32 mm	//	//	2,65	13,25
//	02	D	Cartucho de tinta 662 xl preto	G.D.H. Fundo M. Assist. Social	Adolfo Gilberto Claas	89,00	178,00
//	01	D	Cartucho de tinta 662 xl colorido	//	//		105,00
//	12	D	Mts. Tecido TNT	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	1,95	23,40
//	01	D	Cartucho 140 XL	//	//		127,00
//	01	D	Vaso sanitário	//	Empório de Ferragens Tk Ltda		231,00
//	01	D	Anel para vaso sanitário	//	//		11,49
//	288	D	Mts Cano soldável 32 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Água	//	3,56	1.025,28
//	48	D	Mts Cano soldável 40 mm	//	//	4,79	229,92
//	04	D	Adaptador soldável 40 x 1.1/4	G.I.E.D. Dpto M. de Água	//	3,28	13,12
//	06	D	Joelhos soldável 90/40 mm	//	//	5,20	31,20
//	03	D	Registro esfera VS 1.1/4	//	//	43,78	131,34
//	07	D	Luva soldável	//	//	3,60	25,20
//	01	D	Tomada externa 2p t20a	G.I.E.D. Manut. Praças e Jardins	//		3,62
//	02	D	Tomada tee	//	//	5,50	11,00
//	01	D	Conexão biehl p/ torn	//	//		4,00
//	01	D	Piscina peneira plástica	//	//		20,00
//	0,8	D	Kg arame galvanizado nº 16	//	//	11,25	9,00
//	01	D	Barra ferro Ca 50 12.5x1/2 br 12 mts	//	//		42,60
//	02	D	Rolo conjunto nº09 lâ grossa	G.I.E.D. Dpto M. De Transito e Seg.	//	9,48	18,96

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: DEZEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
24/12/2015	05	D	Tinta luks esmalte sintética amarelo galão	G.I.E.D. Dpto M. De Transito e Seg.	Empório de Ferragens Tk Ltda	61,05	305,25
//	04	D	Rolos conjunto nº9 espuma amarela	//	//	5,17	20,68
//	07	D	Rolo conjunto nº 09 lã	//	//	8,10	56,70
//	01	D	Solvente raz 5 lts	//	//		51,45
//	01	D	Rolo conjunto nº05 lã	//	//		4,92
//	05	D	Tinta esmalte sintética branca	//	//	61,05	305,25
//	02	D	Removedor pastoso 0.9 lts	//	//	25,00	50,00
//	01	D	Escova de aço com cabo 4 fil	//	//		10,80
//	02	D	Pincel atlas 419 d 3p	//	//	13,00	26,00
//	01	D	Pincel atlas 419 d 4p	//	//		17,00
//	02	D	Pincel tigre 573 d 3p	//	//	12,47	24,94
//	01	D	Pincel atlas 395 d 4 p	//	//		9,25
//	01	D	Lata de tinta plástica 18 lts	G.D.H. Dpto M. Esportivo	//		115,00
//	02	D	Parafusos ao 8,8 mm 14 x 140	Trator Ford 6600	//	6,66	13,32
//	02	D	Porcas nylon ma 14 mm	Trator Ford 6600	//	1,42	2,84
//	01	D	Óculos de proteção	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	//		7,00
//	02	D	Serra manual para ferro	//	//	5,00	10,00
//	01	D	Adaptador para soquete ¾ ½	//	//		40,00
//	04	D	Mts de lona leitosa	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	12,00	48,00
//	02	D	Venlafaxina 75 mg	G.D.H. Fundo M. da Saúde	Com.de Med.Tomazi e Diemer Ltda- me	57,00	114,00
28/12/2015	01	D	Bingo grande bolas 65-3	Gerência Técnica	Migliorini e Cia Ltda		238,85
29/12/2015		D	Serviço de manut. e reparos na linha de telefone e alarme	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Gilnei André dos Santos		680,00
//	02	D	Baterias selada 12 v 7 a	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	//	115,00	230,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: DEZEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
29/12/2015	01	D	Fonte 2,5ª 12 v	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Gilnei André dos Santos		52,50
//	01	D	Par de balon	//	//		56,00
//	01	D	Plug macho energia	//	//		3,90
//	02	D	Conector bnc mola	//	//	9,80	19,60
//		D	Serviço de manutenção e reparos no sistema de alarme câmaras e telefone	//	//		922,00
30/12/2015		D	Serviço trocar lâmpadas reator	Câmara M. de Vereadores	Ivan Fabiano Rother		25,00
//	02	D	Fluorescentes 40 W	//	//	9,80	19,60
//	01	D	Reator 2 x 40	//	//		32,50

Prontuario de Veiculo

01/12/2015 a 31/12/2015

187-Trator Ford 6600, Ano 1982

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
09/12/2015 09:05		Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:61,000 Valor:184,28 61 L de OLEO DIESEL
23/12/2015 08:26		Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:30,000 Valor:90,63 30 L de OLEO DIESEL
24/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 16,16 Obs.: 02-paraf. aco 8.8mm 14x140 R\$13,32 ; 02-porca milimetrica ma-14 R\$2,84 / EMPORIO DE FERRAGENS TK / NF 38309

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	91,000	274,91
Despesas (Apropr.Custos)	01		16,16
Total Geral das Despesas			291,07

Prontuario de Veiculo

01/12/2015 a 31/12/2015

189-Motoniveladora Caterpillar 120G PIN

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 945,00 Obs.: 03-oleo 20lt 10w adv / PARANA EQUIPAMENTOS SA PASSO FUNDO / Danfe No 10723 Serie 3
11/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 400,00 Obs.: 04 troca de pneu / MILTON ADELIR WILLIG / NF 327
11/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 1.360,00 Obs.: 04-camara 1400x24 / MILTON ADELIR WILLIG / NF 1000

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	03		2.705,00
Total Geral das Despesas			2.705,00

Prontuario de Veiculo

01/12/2015 a 31/12/2015

253-Camioneta Ford F1000, placa IBQ 5162

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
28/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 150,00 Obs.: Servico coserto em diferencial com troca de pecas / MARCOS LUIS REUTER / NF 546
28/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 1.085,00 Obs.: 01-junta diferencial R\$20 ; 01-retentor cuba traseiro semi eixo R\$50 ; 01-kit rolamento cuba traseiro R\$ 200 ; 01-semi eixo R\$700 ; 01-flange semi eixo R\$75 ; 02lt-oleo diferencial R\$40 / MARCOS LUIS REUTER / NF 565

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	02		1.235,00
Total Geral das Despesas			1.235,00

Prontuario de Veiculo

01/12/2015 a 31/12/2015

257-Carregadeira Michigan 45C, ano 1989, diesel

```
-----
Placa.....:
Tipo Veiculo...:8-Veiculo de Trabalho
Combustivel...:515-OLEO DIESEL
Consumo.....:Previsto: 10,00 L/H   Realizado: 3,33 L/H
Motorista.....:
Utilizacao....:18                      Un. Hodometro.:16-H
Local.....:040307-Parque de Maquinas
Renavan.....:      Chassi.....:      Ano Fabricacao:1989
-----
```

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
11/12/2015 09:17	327,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:80,000 Valor:241,68 80 L de OLEO DIESEL
28/12/2015 10:56	345,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:181,26 60 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	140,000	422,94
Total Geral das Despesas			422,94

Prontuario de Veiculo

01/12/2015 a 31/12/2015

261-Camioneta F4000 cacamba aberta, Placa IBZ 3807

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
07/12/2015 08:28	51.564,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:25,000 Valor:75,52 25 L de OLEO DIESEL
16/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 85,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / Danfe No 9.905.470 Serie 890
30/12/2015 08:54	51.703,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:20,000 Valor:60,42 20 L de OLEO DIESEL
30/12/2015 10:06	51.728,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:10,000 Valor:30,21 10 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	55,000	166,15
Despesas (Apropr.Custos)	01		85,00
Total Geral das Despesas			251,15

01/12/2015 a 31/12/2015

1836-Parati CL , placa IBV 4210

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
08/12/2015 11:23	90.449,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:37,000 Valor:137,27 37 L de GASOLINA COMUM
14/12/2015 11:23	90.691,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM
18/12/2015 08:56	90.945,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:148,40 40 L de GASOLINA COMUM
22/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 120,00 Obs.: Servico de regulagem do motor, limpeza do carburador com troca de pecas / MECANICA DO LEANDRO / NF 298
22/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 70,00 Obs.: 01-boia do carburador R\$40 ; 01-reparo do carburador R\$30 / LEANDRO NAZARIO DE SOUZA
23/12/2015 08:35	91.204,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:41,000 Valor:152,11 41 L de GASOLINA COMUM
28/12/2015 08:51	91.476,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM
31/12/2015 08:14	91.672,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:129,85 35 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	06	213,000	790,23
Despesas (Aprop. Custos)	02		190,00
Total Geral das Despesas			980,23

01/12/2015 a 31/12/2015

2368-Ambulancia fiat fiorino, placa IKP 7200

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 150,00 Obs.: 01-filtro de combustivel R\$20 ; 01-pino inferior R\$50 ; 01-ponteira direcao R\$60 ; 02-borracha descarga R\$20 / LEANDRO NAZARIO DE SOUZA / NF479
01/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 200,00 Obs.: Servico de conserto de suspensao dianteira com troca de pecas / LEANDRO NAZARIO DE SOUZA / NF294
09/12/2015 09:28	118.606,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:52,000 Valor:192,92 52 L de GASOLINA COMUM
15/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 80,00 Obs.: Conserto das dobradicas da porta e solda / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA / NF 0835
16/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 70,00 Obs.: 01-lavagem completa R\$40 ; 02-troca de pneu R\$30 / ANDERSON RAFAEL BATISTA / Danfe No9.905.778 Serie 890
29/12/2015 09:14	118.952,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:42,000 Valor:155,82 42 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	94,000	348,74
Despesas (Apropr.Custos)	04		500,00
Total Geral das Despesas			848,74

2716-Camioneta Ford Pampa, placa IEX 0537

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
16/12/2015 09:20	270.018,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:148,40 40 L de GASOLINA COMUM
29/12/2015 10:38	270.116,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	70,000	259,70
Total Geral das Despesas			259,70

3008-Kombi Volkswagen, placa INI 3178

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 485,00 Obs.: 02-rolamento traseiro R\$160 ; 02-retentor cubo traseiro R\$50 ; 03-coifa semi eixo R\$150 ; 3 1/2-litros oleo de motor R\$105 ; 01-filtro oleo do motor R\$20 / LEANDRO NAZARIO DE SOUZA / NF 480
01/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 300,00 Obs.: Servico de conserto de suspensao traseira com troca de oleo e pecas / LEANDRO NAZARIO DE SOUZA / NF293
07/12/2015 08:47	1.818,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM
15/12/2015 14:50	2.131,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:33,000 Valor:122,43 33 L de GASOLINA COMUM
21/12/2015 08:33	2.468,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:129,85 35 L de GASOLINA COMUM
23/12/2015 08:39	2.693,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:25,000 Valor:92,75 25 L de GASOLINA COMUM
30/12/2015 07:55	2.885,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	05	153,000	567,63
Despesas (Apropr.Custos)	02		785,00
Total Geral das Despesas			1.352,63

01/12/2015 a 31/12/2015

3132-Caminhao Cargo 2428e, placa IOQ 1967

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 230,00 Obs.: Servico conserto levante do truque, troca de grampo e conserto do freio c/ troca de pecas e solda / JAIRO CHRISTT DA SILVA / NF163
01/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 38,00 Obs.: Reparo cuica freio / JAIRO CHRISTT DA SILVA / NF 349
04/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 35,00 Obs.: Cx disco tacografo / IRMAOS FRUHLING LTDA / NF 35953
07/12/2015 08:06	141.602,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:120,000 Valor:362,52 120 L de OLEO DIESEL
11/12/2015 13:59	141.896,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:140,000 Valor:422,94 140 L de OLEO DIESEL
21/12/2015 08:10	142.128,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:120,000 Valor:362,52 120 L de OLEO DIESEL
28/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 100,00 Obs.: Capa para volante / PATRICIA LAUXEN ME / Danfe No 9.990.030 Serie 890
29/12/2015 08:06	142.268,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:80,000 Valor:241,68 80 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	460,000	1.389,66
Despesas (Apropr.Custos)	04		403,00
Total Geral das Despesas			1.792,66

Prontuario de Veiculo

01/12/2015 a 31/12/2015

3157-Minibus Fiat tipo van, placa IOY 3203

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/12/2015 10:15	352.921,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
12/12/2015 11:02	353.283,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:68,000 Valor:205,43 68 L de OLEO DIESEL
28/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 65,00 Obs.: Servico de troca anel de borracha escapamento / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF3640
28/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Lavagem completa / EVERTON CRISTIANO RANOW FEIL / NF 38

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	108,000	326,27
Despesas (Apropr.Custos)	02		115,00
Total Geral das Despesas			441,27

01/12/2015 a 31/12/2015

3165-Retroescavadeira New Holland LB110, 4x4 ano/modelo, ano 2009

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/12/2015 12:33	5.820,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:10,000 Valor:30,21 10 L de OLEO DIESEL
03/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 45,00 Obs.: Lubrificacao / RONI ROBERTO RICHTER / NF 467
03/12/2015 10:39	5.825,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:70,000 Valor:211,47 70 L de OLEO DIESEL
09/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 400,00 Obs.: 01- bateria 100 A / LEOMAR ALBERTO DITTBERNER / NF 3449
09/12/2015 07:55	5.827,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
09/12/2015 10:34	5.829,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
11/12/2015 08:01	5.836,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:181,26 60 L de OLEO DIESEL
11/12/2015 11:58	5.838,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:20,000 Valor:60,42 20 L de OLEO DIESEL
12/12/2015 11:07	5.849,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:85,000 Valor:256,79 85 L de OLEO DIESEL
15/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Conserto de suporte de espelho retrovisor e das portas / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA / NF 836
16/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 60,00 Obs.: Espelho retrovisor externo / VIDRACARIA 15 DE NOVEMBRO / NF 504
16/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 290,00 Obs.: Lavagem com lubrificacao / ANDERSON RAFAEL BATISTA / Danfe No 9. 906.034 Serie 890
17/12/2015 08:15	5.854,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
17/12/2015 12:58	5.862,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:65,000 Valor:196,36 65 L de OLEO DIESEL
18/12/2015 08:00	5.867,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
21/12/2015 08:14	5.874,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:150,05 50 L de OLEO DIESEL
22/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 515,00 Obs.: Servico de reforma, conserto e recolocacao de reforco com solda da concha traseira e conserto da descarga / EVANDRO FASSBINDER / NF16
23/12/2015 08:38	5.878,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:30,000 Valor:90,63 30 L de OLEO DIESEL
24/12/2015 09:07	5.886,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:181,26 60 L de OLEO DIESEL
28/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: Lubrificacao / RONI ROBERTO RICHTER / NF 478

Prontuario de Veiculo

01/12/2015 a 31/12/2015

29/12/2015 08:30	5.891,00	Abastecimento
		Auto Mecanica Ibiruba SA
		Quantidade:40,000 Valor:120,84
		40 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	14	650,000	1.962,65
Despesas (Apropr.Custos)	07		1.400,00
Total Geral das Despesas			3.362,65

Prontuario de Veiculo

01/12/2015 a 31/12/2015

PRONTUARIO DO VEICULO

3204-Trator agricola 4 cilindros MF 291/4, ano 2009

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/12/2015 11:01	4.107,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:181,26 60 L de OLEO DIESEL
10/12/2015 10:01	4.121,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:62,000 Valor:187,30 62 L de OLEO DIESEL
16/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 120,00 Obs.: Lavagem com lubrificacao / ANDERSON RAFAEL BATISTA / Danfe No 9. 905.570 Serie 890
16/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 360,00 Obs.: 02-Troca de pneu dianteiro R\$160 ; 02-troca de pneu traseiro R\$200 / ANDERSON RAFAEL BATISTA / Danfe No9.905.964 Serie 890
28/12/2015 09:24	4.130,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:151,05 50 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	172,000	519,61
Despesas (Apropr.Custos)	02		480,00
Total Geral das Despesas			999,61

3321-Automovel Celta, placa IQC 0787

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
11/12/2015 07:58	163.850,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM
30/12/2015 07:54	164.232,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	60,000	222,60
Total Geral das Despesas			222,60

3347-Caminhao Cargo Tector 240E25 6x2 2p, Placa IQG 5430

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Disco p/ tacografo 7 dias / AUTO MECANICA IBIRUBA SA / NF1244
01/12/2015 08:03	105.990,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:150,000 Valor:453,15 150 L de OLEO DIESEL
11/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Conserto de pneu / MILTON ADELIR WILLIG / NF 324
11/12/2015 13:27	106.354,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:180,000 Valor:543,78 180 L de OLEO DIESEL
16/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 250,00 Obs.: Servico de conserto de cuica e de freio com troca de pecas / JULIANO GOELZER ME
16/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 545,92 Obs.: 01-mola cuica spring brake 30x30 R\$68,00 ; 01-diafragma 8 com anel R\$25,00 ; 01-valvula rele R\$390,00 ; 03-reduzora macho 22x16 femea R\$60,00 ; 02-porca 8mm auto travante R\$1,00 ; 02-parafuso 8x50 ma R\$1,92 / JULIANO GOELZER / Danfe No308 Serie 1
22/12/2015 09:45	106.713,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:180,000 Valor:543,78 180 L de OLEO DIESEL
28/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 100,00 Obs.: Capa para volante / PATRICIA LAUXEN ME / Danfe No 9.990.030 Serie 890
29/12/2015 08:13	106.859,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:55,000 Valor:166,15 55 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	565,000	1.706,86
Despesas (Apropr.Custos)	05		975,92
Total Geral das Despesas			2.682,78

3352-Caminhao Ford 11000, placa IDL3292

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
09/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 55,00 Obs.: 02-terminal bateria R\$15 ; 01-regulador de voltagem 058 R\$40 / LEOMAR ALBERTO DITTBERNER / NF 3450
09/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 145,00 Obs.: Servico de conserto em alternador revisao parte eletrica e socorro / LEOMAR ALBERTO DITTBERNER / NF 2505
15/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 310,00 Obs.: Conserto de paralama e portas com troca de pecas e solda / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA / NF 834
15/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 85,00 Obs.: 01-dobradica de porta R\$ 50 ; 01-batente da porta R\$35 / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA / NF 714
16/12/2015 08:37	82.724,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:151,05 50 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	50,000	151,05
Despesas (Apropr.Custos)	04		595,00
Total Geral das Despesas			746,05

3356-Rocadeira Husqarna 143R 4 facas

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/12/2015 08:37		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:11,000 Valor:40,81 11 L de GASOLINA COMUM
04/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 13,00 Obs.: Oleo 2 tempo 500ml / IRMAOS FRUHLING LTDA / NF 35952

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	11,000	40,81
Despesas (Apropr.Custos)	01		13,00
Total Geral das Despesas			53,81

3366-Rocadeira articulada com engate tres pontos Lavrale

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
10/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 74,40 Obs.: 02-porca f 1/2 R\$0,92 ; 01-barra rosqueavel d 1/2 R\$13,06 ; 3,18-kg corrente 125-C R\$60,42 / EMPORIO DE FERRAGENS TK LTDA / NF37435
16/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: Lubrificacao / ANDERSON RAFAEL BATISTA / Danfe No9.905.634 Serie 890
23/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 165,00 Obs.: Servico de conserto, solda e lubrificacao / LENDRO SEGATO DA LUZ
29/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 120,00 Obs.: Servico de conserto e afiacao de laminas, torno e solda / ANDERSON BINSFELD - ME / NF17

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	04		399,40
Total Geral das Despesas			399,40

3367-Trator de Grama a Gasolina Murray/Trapp 42" 13.5 HP

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
24/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 200,00 Obs.: Servico troca eixo, laminas, correias e rolamento / ELETRICA E METALURGICA SEFRIN LTDA / NF 1434
24/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 1.214,00 Obs.: 01-mandrill navalha R\$318 ; 01-eixo do mandril R\$178 ; 01-rolamento do mandril 6203 R\$ 20 ; 02-parafusos do eixo mandril R\$108 ; 01-jogo laminas R\$170 ; 02-lit oleo 2050 R\$40 ; 01-correia das laminas R\$380 / ELETRICA E METALURGICA SEFRIN LTDA ME / NF1964

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	02		1.414,00
Total Geral das Despesas			1.414,00

3387-Motoniveladora New Holland RG140B, ano/modelo 2009

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/12/2015 11:52	6.161,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:190,000 Valor:573,99 190 L de OLEO DIESEL
11/12/2015 14:00	6.175,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:224,000 Valor:676,70 224 L de OLEO DIESEL
21/12/2015 08:19	6.186,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:140,000 Valor:422,94 140 L de OLEO DIESEL
24/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 400,00 Obs.: 04-troca de pneu / MILTON ADELIR WILLIG / NF 330
24/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 1.020,00 Obs.: 03-camara de ar 1400x24 / MILTON ADELIR WILLIG / Danfe No 9.985. 520 Serie 890
29/12/2015 08:10	6.202,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:144,000 Valor:435,02 144 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	698,000	2.108,65
Despesas (Aproprr.Custos)	02		1.420,00
Total Geral das Despesas			3.528,65

3559-Maquina de cortar grama a gasolina com 6.0 HP

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
28/12/2015 08:53		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:148,40 40 L de GASOLINA COMUM
29/12/2015 09:12		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:10,000 Valor:37,10 10 L de GASOLINA COMUM
30/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 52,00 Obs.: 04tb- oleo 2t 500ml / IRMAOS FRUHLING LTDA / NF 36451

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	50,000	185,50
Despesas (Apropr.Custos)	01		52,00
Total Geral das Despesas			237,50

3565-Rocadeira lateral 430B coyote

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
16/12/2015 09:22		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:11,000 Valor:40,81 11 L de GASOLINA COMUM
21/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 13,00 Obs.: Oleo 2tempo 500ml / IRMAOS FRUHLING LTDA / NF36280

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	11,000	40,81
Despesas (Apropr.Custos)	01		13,00
Total Geral das Despesas			53,81

3570-Automovel Ford Fiesta Placas IFW 7842

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
09/12/2015 09:35	73.653,00	Abastecimento
		IRMAOS FRUHLING LTDA
		Quantidade:20,000 Valor:74,20
		20 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	20,000	74,20
Total Geral das Despesas			74,20

3609-Caminhao de bombeiro Iveco Eurocargo Attack, Placa ITI4494

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 245,00 Obs.: Lavagem completa c/ lubrificacao / RONI ROBERTO RICHTER / NF 471
18/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 716,00 Obs.: 01-filtro desumidificador ar rosca fina R\$192 ; 01-filtro diesel mtr cummins 6cil eletronico R\$78 ; 01-filtro carter mtr cummins 6cil eletronico R\$98 ; 01- filtro diesel /separador d'agua p/ copo racor R\$168 ; 12- lt oleo motor 15w40 R\$180 / JAIRO CHRISTT DA SILVA - ME / Danfe No9 Serie 1
22/12/2015 09:51	6.139,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:110,000 Valor:332,31 110 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	110,000	332,31
Despesas (Apropr.Custos)	02		961,00
Total Geral das Despesas			1.293,31

4121-Veiculo (carro), Cobalt LT, placa ITA 7983

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 35,00 Obs.: Lavagem completa / RONI ROBERTO RICHTER / NF 464
11/12/2015 08:02	164.014,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:36,000 Valor:133,56 36 L de GASOLINA COMUM
14/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 10,00 Obs.: Estacionamento
14/12/2015 16:38	164.613,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:49,000 Valor:181,79 49 L de GASOLINA COMUM
15/12/2015 18:16	165.261,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:52,000 Valor:192,92 52 L de GASOLINA COMUM
16/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / Danfe No9.905.363 Serie 890
18/12/2015 17:00	165.633,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:25,000 Valor:92,75 25 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	162,000	601,02
Despesas (Apropr.Custos)	03		75,00
Total Geral das Despesas			676,02

4123-Automovel Ford Fiesta Sedan 1.6 Flex, Placa ITD 4959

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/12/2015 16:05	280.549,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:37,000 Valor:137,27 37 L de GASOLINA COMUM
02/12/2015 12:26	280.968,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:33,000 Valor:122,43 33 L de GASOLINA COMUM
05/12/2015 08:30	281.239,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM
05/12/2015 13:30	281.446,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:18,000 Valor:66,78 18 L de GASOLINA COMUM
07/12/2015 13:29	282.052,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:47,000 Valor:174,37 47 L de GASOLINA COMUM
09/12/2015 12:01	282.280,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:20,000 Valor:74,20 20 L de GASOLINA COMUM
10/12/2015 14:11	282.555,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:26,000 Valor:96,46 26 L de GASOLINA COMUM
11/12/2015 14:00	283.155,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:47,000 Valor:174,37 47 L de GASOLINA COMUM
14/12/2015 13:52	283.640,0	Abastecimento RICARDO BOZETTI Quantidade:13,699 Valor:50,00 13,699 L de GASOLINA COMUM
14/12/2015 14:29	283.777,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:42,000 Valor:155,82 42 L de GASOLINA COMUM
16/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / Danfe No9.905.285 Serie 890
16/12/2015 17:15	284.225,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:39,000 Valor:144,69 39 L de GASOLINA COMUM
17/12/2015 15:34	284.736,0	Abastecimento RICARDO BOZETTI Quantidade:13,699 Valor:50,00 13,699 L de GASOLINA COMUM
17/12/2015 17:24	284.878,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:44,000 Valor:163,24 44 L de GASOLINA COMUM
21/12/2015 08:30	285.066,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:25,000 Valor:92,75 25 L de GASOLINA COMUM
21/12/2015 16:30	285.661,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:48,000 Valor:178,08 48 L de GASOLINA COMUM
22/12/2015 15:10	286.114,0	Abastecimento RICARDO BOZETTI Quantidade:13,699 Valor:50,00 13,699 L de GASOLINA COMUM
22/12/2015 15:42	286.256,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:148,40 40 L de GASOLINA COMUM

Prontuario de Veiculo

01/12/2015 a 31/12/2015

4123-Automovel Ford Fiesta Sedan 1.6 Flex, Placa ITD 4959 N Folha:2

24/12/2015 10:56	286.427,0	Abastecimento
		IRMAOS FRUHLING LTDA
		Quantidade:15,000 Valor:55,65
		15 L de GASOLINA COMUM
29/12/2015 10:39	286.742,0	Abastecimento
		IRMAOS FRUHLING LTDA
		Quantidade:28,000 Valor:103,88
		28 L de GASOLINA COMUM
31/12/2015 16:58	286.975,0	Abastecimento
		IRMAOS FRUHLING LTDA
		Quantidade:35,000 Valor:129,85
		35 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	20	615,097	2.279,54
Despesas (Apropr.Custos)	01		30,00
Total Geral das Despesas			2.309,54

Prontuario de Veiculo

01/12/2015 a 31/12/2015

PRONTUARIO DO VEICULO

4179-Veiculo FORD Furgao Transit 350L TA, placa IUE6972

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
04/12/2015 18:30	49.253,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:54,000 Valor:174,96 54 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
16/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / Danfe No 9.905.421 Serie 890
17/12/2015 10:47	49.642,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:56,000 Valor:181,44 56 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
20/12/2015 09:00	49.890,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:42,000 Valor:136,08 42 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
26/12/2015 18:21	50.115,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:30,000 Valor:97,20 30 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
29/12/2015 12:48	50.281,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:22,000 Valor:71,28 22 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	05	204,000	660,96
Despesas (Apropr.Custos)	01		50,00
Total Geral das Despesas			710,96

4219-Rocadeira Lateral Coyote 430B

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
24/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Servico de regulagem com troca de pecas / ELETRICA E METALURGICA SEFRIN LTDA / NF 1435
24/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: 01-carretel nylon R\$30 ; 01-filtro de ar R\$10 / ELETRICA E METALURGICA SEFRIN LTDA ME / NF 1965

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	02		70,00
Total Geral das Despesas			70,00

Prontuario de Veiculo

01/12/2015 a 31/12/2015

4291-Automovel (Veiculo) Chevrolet Classic LS, placa IUL2708

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/12/2015 11:45	98.420,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:25,000 Valor:92,75 25 L de GASOLINA COMUM
10/12/2015 09:15	98.744,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM
15/12/2015 18:24	98.944,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM
16/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / Danfe No9.905.303 Serie 890
24/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 320,00 Obs.: 01-bateria 60A / LEOMAR ALBERTO DITBERNER / NF 3461
29/12/2015 08:25	99.343,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:34,000 Valor:126,14 34 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	119,000	441,49
Despesas (Aproprr.Custos)	02		350,00
Total Geral das Despesas			791,49

4292-Retroescavadeira Randon RK406, ano 2013

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
07/12/2015 08:35	2.079,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
11/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 150,00 Obs.: Concerto de pneu traseiro / MILTON ADELIR WILLIG / NF 326
15/12/2015 08:34	2.088,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:151,05 50 L de OLEO DIESEL
17/12/2015 09:22	2.092,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
18/12/2015 12:46	2.100,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
23/12/2015 09:52	2.106,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:151,05 50 L de OLEO DIESEL
28/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: Lubrificacao / EVERTON CRISTIANO RANOW FEIL / NF 41
28/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 295,00 Obs.: Lavagem completa com lubrificacao / EVERTON CRISTIANO RANOW FEIL / NF 39
29/12/2015 09:08	2.112,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:151,05 50 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	06	270,000	815,67
Despesas (Apropr.Custos)	03		485,00
Total Geral das Despesas			1.300,67

Prontuario de Veiculo

01/12/2015 a 31/12/2015

4355-Onibus Mercedes Benz Modelo ORE3, placa IUW5282

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/12/2015 09:11	50.693,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:240,000 Valor:777,60 240 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
11/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 70,00 Obs.: Sensor velocidade / GILMAR RUDI POTTKER / Danfe No530 Serie 1
11/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 270,00 Obs.: Servico de conserto da parte eletrica com socorro e revisao / GILMAR RUDI POTTKER
17/12/2015 10:36	51.459,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:100,000 Valor:324,00 100 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
28/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 160,00 Obs.: Lavagem completa / EVERTON CRISTIANO RANOW FEIL / NF 40

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	340,000	1.101,60
Despesas (Apropr.Custos)	03		500,00
Total Geral das Despesas			1.601,60

4399-Rolo compactador auto-propelido, modelo vap701t

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
17/12/2015 11:05	943,00	Abastecimento
		Auto Mecanica Ibiruba SA
		Quantidade:143,000 Valor:432,00
		143 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	143,000	432,00
Total Geral das Despesas			432,00

4415-Veiculo Renault Master L3H2, Placa IVO5819

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/12/2015 15:08	77.922,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:68,000 Valor:220,32 68 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
03/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 55,00 Obs.: Lavagem completa / RONI ROBERTO RICHTER / NF 469
04/12/2015 13:30	78.467,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:63,000 Valor:204,12 63 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
07/12/2015 18:07	78.810,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:41,000 Valor:132,84 41 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
09/12/2015 17:12	79.273,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:59,000 Valor:191,16 59 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
11/12/2015 13:34	79.750,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:162,00 50 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
14/12/2015 18:04	80.203,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:58,000 Valor:187,92 58 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
16/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / Danfe No9.905.239 Serie 890
17/12/2015 18:27	81.072,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:101,000 Valor:327,24 101 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
22/12/2015 18:31	81.777,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:81,000 Valor:262,44 81 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
28/12/2015 12:46	82.479,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:78,000 Valor:252,72 78 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	09	599,000	1.940,76
Despesas (Apropr.Custos)	02		85,00
Total Geral das Despesas			2.025,76

4433-Retroescavadeira Randon RD 406 Motor Turbo Tracao 4x4 cabine aberta, ano 2014

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 45,00 Obs.: Lavagem completa / RONI ROBERTO RICHTER / NF 468
03/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 245,00 Obs.: Lavagem completa c/ lubrificacao / RONI ROBERTO RICHTER / NF 466
07/12/2015 08:20	1.337,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:97,000 Valor:293,04 97 L de OLEO DIESEL
09/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 95,00 Obs.: 05-lampada H3 R\$75 ; 02-lampada sinaleira R\$20 / LEOMAR ALBERTO DITBERNER / NF3448
09/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 20,00 Obs.: Servico de conserto parte eletrica, com troca de pecas / LEOMAR ALBERTO DITBERNER / NF 2504
09/12/2015 12:25	1.346,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:65,000 Valor:196,36 65 L de OLEO DIESEL
10/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 15,38 Obs.: 01-anel pressao p/ eixo 47 R\$2,86 ; 02-arruela lisa I 2 7pc/kg R\$9,66; 01-anel pressao p/eixo 52 R\$2,86 / EMPORIO DE FERRAGENS TK LTDA / NF 37437
11/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 250,00 Obs.: Servico de troca de mangueira e conserto com socorro / LAURENO SCHENKEL / NF 0793
15/12/2015 08:40	1.350,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:102,000 Valor:308,14 102 L de OLEO DIESEL
17/12/2015 08:12	1.365,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:70,000 Valor:211,47 70 L de OLEO DIESEL
21/12/2015 12:45	1.379,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:127,000 Valor:383,67 127 L de OLEO DIESEL
29/12/2015 08:16	1.387,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:72,000 Valor:217,51 72 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	06	533,000	1.610,19
Despesas (Apropr.Custos)	06		670,38
Total Geral das Despesas			2.280,57

4441-Veiculo tipo Minivan Crevrolet Spin LTZ, placa IVL7786

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/12/2015 14:37	162.604,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:56,000 Valor:207,76 56 L de GASOLINA COMUM
03/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 45,00 Obs.: Lubrificacao / RONI ROBERTO RICHTER / NF 470
03/12/2015 13:50	162.835,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:29,000 Valor:107,59 29 L de GASOLINA COMUM
04/12/2015 16:55	163.280,0	Abastecimento COMERCIO DE COMBUSTIVEIS DICKEL & VIEIRA LTDA Quantidade:13,665 Valor:50,00 13,665 L de GASOLINA COMUM
04/12/2015 17:27	163.500,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:46,000 Valor:170,66 46 L de GASOLINA COMUM
07/12/2015 08:36	163.786,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:31,000 Valor:115,01 31 L de GASOLINA COMUM
08/12/2015 16:24	164.226,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:50,000 Valor:185,50 50 L de GASOLINA COMUM
09/12/2015 16:51	164.773,0	Abastecimento RICARDO BOZETTI Quantidade:17,809 Valor:65,00 17,809 L de GASOLINA COMUM
09/12/2015 17:33	164.925,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:53,000 Valor:196,63 53 L de GASOLINA COMUM
10/12/2015 12:30	165.430,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:49,000 Valor:181,79 49 L de GASOLINA COMUM
11/12/2015 14:04	165.764,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:21,000 Valor:77,91 21 L de GASOLINA COMUM
14/12/2015 18:06	166.086,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:48,000 Valor:178,08 48 L de GASOLINA COMUM
16/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA/ Danfe No 9.905.397 Serie 890
16/12/2015 14:59	166.559,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:148,40 40 L de GASOLINA COMUM
17/12/2015 12:12	166.950,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:148,40 40 L de GASOLINA COMUM
18/12/2015 11:25	167.189,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:20,000 Valor:74,20 20 L de GASOLINA COMUM
21/12/2015 16:12	167.459,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:37,000 Valor:137,27 37 L de GASOLINA COMUM
22/12/2015 15:44	167.857,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:39,000 Valor:144,69 39 L de GASOLINA COMUM
24/12/2015 10:54	168.094,0	Abastecimento

Prontuario de Veiculo

01/12/2015 a 31/12/2015

4441-Veiculo tipo Minivan Crevrolet Spin LTZ com 07 lugares, cor branca, placa IVL 7786 Folha:2

			IRMAOS FRUHLING LTDA
			Quantidade:30,000 Valor:111,30
			30 L de GASOLINA COMUM
27/12/2015 10:21	168.413,0	Abastecimento	
			IRMAOS FRUHLING LTDA
			Quantidade:35,000 Valor:129,85
			35 L de GASOLINA COMUM
28/12/2015 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 110,00	Obs.: 01- kit reparo alavanca cambio / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF 5383
28/12/2015 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 100,00	Obs.: Servico troca reparo alavanca / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF 3641
28/12/2015 12:17	168.679,0	Abastecimento	
			IRMAOS FRUHLING LTDA
			Quantidade:25,000 Valor:92,75
			25 L de GASOLINA COMUM
29/12/2015 13:50	168.942,0	Abastecimento	
			IRMAOS FRUHLING LTDA
			Quantidade:27,000 Valor:100,17
			27 L de GASOLINA COMUM
30/12/2015 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 38,00	Obs.: 01tb-fluido parabrisas R\$10 ; 01-tb oleo motor 15w40 R\$28 /
			IRMAOS FRUHLING LTDA / NF 36453
30/12/2015 14:35	169.171,0	Abastecimento	
			IRMAOS FRUHLING LTDA
			Quantidade:26,000 Valor:96,46
			26 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	21	733,474	2.719,42
Despesas (Apropr.Custos)	05		343,00
Total Geral das Despesas			3.062,42

Prontuario de Veiculo

01/12/2015 a 31/12/2015

PRONTUARIO DO VEICULO

4442-Onibus Mercedes Benz Modelo ORE3, placa IVK 9183

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 80,00 Obs.: Arla 20 lts / AUTO MECANICA IBIRUBA SA -FL3 / NF 1245
03/12/2015 07:43	33.540,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:200,000 Valor:648,00 200 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
11/12/2015 07:35	34.213,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:171,000 Valor:554,04 171 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
16/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 120,00 Obs.: Lavagem com lubrificacao / ANDERSON RAFAEL BATISTA / Danfe No 9. 905.539 Serie 890
18/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 60,00 Obs.: Solda do chassi / JAIRO CHRISTT DA SILVA / NF 167
18/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 168,00 Obs.: 01- filtro ar externo mb mtr / JAIRO CHRISTT DA SIVA - ME / Danfe No 8 Serie 1

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	371,000	1.202,04
Despesas (Apropr.Custos)	04		428,00
Total Geral das Despesas			1.630,04

4443-Onibus VolksWagen Modelo ORE2, placa IVT 0985

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
07/12/2015 08:22	18.243,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:123,000 Valor:398,52 123 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
11/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 24,00 Obs.: 04-abracadeira 39cm R\$2,00 ; 01-fita isolante fitai R\$3,00 ; 04- fusivel lamina 20amp R\$4,00 ; 01-rele auxiliar R\$15,00 / GILMAR RUDI POTTKER / Danfe No531 Serie 1
11/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 315,00 Obs.: Servico de conserto parte eletrica e da porta lateral com troca de pecas / GILMAR RUDI POTTKER
23/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 70,00 Obs.: 04lts de oleo para motor 15w40 / AUTO MECANICA IBIRUBA SA / Danfe No 1293 Serie 0
23/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 45,00 Obs.: Lubrificacao / LEANDRO SEGATO DA LUZ / NF 83
23/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 200,00 Obs.: Servico de conserto suspensao e colocacao de grampo feixe de molas / LEANDRO SEGATO DA LUZ / NF 82

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	123,000	398,52
Despesas (Aprop.r.Custos)	05		654,00
Total Geral das Despesas			1.052,52

4444-Veiculo Ford Fiesta Sedan, Placa IVU1867

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/12/2015 11:41	40.404,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:129,85 35 L de GASOLINA COMUM
11/12/2015 09:26	40.740,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:129,85 35 L de GASOLINA COMUM
16/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / Danfe No9.905.331 Serie 890
22/12/2015 15:38	41.186,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:148,40 40 L de GASOLINA COMUM
28/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 150,00 Obs.: Servico de desmontagem e conserto do banco direito e fixacao da placa dianteira / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA / NF 837

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	110,000	408,10
Despesas (Apropr.Custos)	02		180,00
Total Geral das Despesas			588,10

4445-Caminhao Mercedes Benz Atron 2729K/36, Placa IVH8444

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/12/2015 10:53	31.682,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:100,000 Valor:324,00 100 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
03/12/2015 09:33	31.899,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:105,000 Valor:340,20 105 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
04/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 35,00 Obs.: Cx disco de tacografo / IRMAOS FRUHLING LTDA / NF 35954
10/12/2015 08:09	32.175,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:130,000 Valor:421,20 130 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
11/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 320,00 Obs.: 02-camara 1000x20 / MILTON ADELIR WILLIG / NF 998
15/12/2015 08:23	32.488,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:128,000 Valor:414,72 128 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
21/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 100,00 Obs.: Servico de conserto em vazamento freio e colocacao de espelho / VEICULOS ALVORADA LTDA / NF 4280
21/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 224,45 Obs.: 01-espelho retrovisor R\$60 ; 01-escova de espelho R\$ 150,70 ; 01-conexao 3/8 R\$10 ; 02-luvas cano de ar R\$2 ; 05-bracadeira plastica R\$1,75 / VEICULOS ALVORADA LTDA / Danfe No16710 Serie 1
21/12/2015 08:08	32.775,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:130,000 Valor:421,20 130 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
23/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 80,00 Obs.: Oleo arla 20lts / AUTO MECANICA IBIRUBA SA / Danfe No1294 Serie 0
28/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 100,00 Obs.: Capa para volante / PATRICIA LAUXEN ME / Danfe No9.989.928 Serie 890
29/12/2015 08:01	32.966,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:110,000 Valor:356,40 110 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
30/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 65,00 Obs.: Oleo arla 20lts / AUTO MECANICA IBIRUBA SA / Danfe No1324 Serie 0

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	06	703,000	2.277,72
Despesas (Apropr.Custos)	07		924,45
Total Geral das Despesas			3.202,17

4470-ROCADEIRA MANUAL HUSQUARNA 241 R

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
29/12/2015 09:12		Abastecimento
		IRMAOS FRUHLING LTDA
		Quantidade:10,000 Valor:37,10
		10 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	10,000	37,10
Total Geral das Despesas			37,10

4497-ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
09/12/2015 10:39	255,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:261,000 Valor:788,48 261 L de OLEO DIESEL
16/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 80,00 Obs.: Espelho retrovisor externo / VIDRACARIA 15 DE NOVENBRO LTDA / NF 503
28/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 290,00 Obs.: Lavagem completa com lubrificacao / RONI ROBERTO RICHTER / NF 477
30/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 936,64 Obs.: 01-filtro combustivel R\$35,59 ; 01-elemento do filtro R\$62,70 ; 01-copo filtro R\$85,39 ; 01-elemento filtrante R\$98,57 ; 01-filtro separador R\$130,41 ; 01- oleo 15w40 20lts R\$238,24 ; 01-oleo 80w90 R\$285,74 / BHM MAQUINAS IMP EXPOTR LTDA / Danfe No761 Serie 1
30/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 1.739,80 Obs.: Manutencao/reparo de maquina referente a horas / BHM MAQUINAS IMP. E EXPORTACAO S/A
30/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 36,00 Obs.: 03lts oleo lubrax 15w40 / IRMAOS FRUHLING LTDA / NF 36450

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	261,000	788,48
Despesas (Aprop. Custos)	05		3.082,44
Total Geral das Despesas			3.870,92

4517-VEICULO AUTOMOTOR BRANCO, FOCUS SEDAN 2.0, PLACA IWP5777

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 35,00 Obs.: Lavagem completa / RONI ROBERTO RICHTER / NF 465
07/12/2015 12:25	10.208,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM
09/12/2015 12:00	10.377,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:20,000 Valor:74,20 20 L de GASOLINA COMUM
10/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 10,00 Obs.: Estacionamento / CONDOMINIO CIVIL DO SHOPPING CENTER PRAIA DE BELAS
11/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 8,00 Obs.: Estacionamento / CONDOMINIO CIVIL DO SHOPPING CENTER PRAIA DE BELAS
11/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 58,80 Obs.: Garagem / HOTEIS ITAPUAN S/A
11/12/2015 16:17	10.868,00	Abastecimento COMERCIO DE COMBUSTIVEIS DICKEL & VIEIRA LTDA Quantidade:27,330 Valor:100,00 27,33 L de GASOLINA COMUM
21/12/2015 08:31	11.276,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:148,40 40 L de GASOLINA COMUM
28/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / RONI ROBERTO RICHTER / NF 476
29/12/2015 08:56	11.339,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:13,000 Valor:48,23 13 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	05	130,330	482,13
Despesas (Apropr.Custos)	05		141,80
Total Geral das Despesas			623,93

4592-CORSA WIND BRANCO, PLACA IJY2225

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
11/12/2015 08:00	40.830,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM
22/12/2015 00:00		Apropriao de custo Valor: 150,00 Obs.: Servico de conserto suspensao dianteira e solda com troca de pecas / MECANICA DO LEANDRO / NF297
22/12/2015 00:00		Apropriao de custo Valor: 200,00 Obs.: 02-bucha do tirante / LEANDRO NAZARIO DE SOUZA / NF 483
23/12/2015 08:38	41.081,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:24,000 Valor:89,04 24 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	54,000	200,34
Despesas (Apropr.Custos)	02		350,00
Total Geral das Despesas			550,34

4593-Veiculo automotor Sedan Renault Logan, MKH6375

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
04/12/2015 15:15	50.924,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:129,85 35 L de GASOLINA COMUM
11/12/2015 08:51	51.219,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:32,000 Valor:118,72 32 L de GASOLINA COMUM
16/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: Estacionamento / NEW PARK Estacionamento rotativo em Passo Fundo
16/12/2015 08:57	51.691,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:129,85 35 L de GASOLINA COMUM
17/12/2015 08:34	51.902,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:25,000 Valor:92,75 25 L de GASOLINA COMUM
18/12/2015 12:30	52.458,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM
28/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 20,00 Obs.: Lavagem parcial / ANDERSON RAFAEL BATISTA / Danfe No9.991.076 Serie 890
28/12/2015 11:15	52.809,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:45,000 Valor:166,95 45 L de GASOLINA COMUM
29/12/2015 08:27	53.075,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:23,000 Valor:85,33 23 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	07	225,000	834,75
Despesas (Apropr.Custos)	02		60,00
Total Geral das Despesas			894,75

4609-MOTONIVELADORA CASE, MODELO 845B, ANO 2014

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
09/12/2015 08:02	930,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:150,000 Valor:486,00 150 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
11/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 1.020,00 Obs.: 03-Camara 1400x24 / MILTON ADELIR WILLIG / NF 999
11/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 600,00 Obs.: 04-troca de pneu com socorro / MILTON ADELIR WILLIG / NF 325
18/12/2015 08:07	943,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:150,000 Valor:486,00 150 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	300,000	972,00
Despesas (Aprop.r.Custos)	02		1.620,00
Total Geral das Despesas			2.592,00

4611-TRATOR CORTADOR DE GRAMA 20HP

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/12/2015 08:39		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:148,40 40 L de GASOLINA COMUM
16/12/2015 09:23		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:148,40 40 L de GASOLINA COMUM
17/12/2015 11:31		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:20,000 Valor:74,20 20 L de GASOLINA COMUM
24/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 90,00 Obs.: 02 lts de oleo 10w30 sintetico / ELETRICA E METALURGICA SEFRIN LTDA ME / NF 1962
26/12/2015 18:25		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:5,000 Valor:18,55 5 L de GASOLINA COMUM
28/12/2015 08:52		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:20,000 Valor:74,20 20 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	05	125,000	463,75
Despesas (Apropr.Custos)	01		90,00
Total Geral das Despesas			553,75

4613-Caminhao Ford 11000 ano 89, placa IBP 7387

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Oleo ATF 11 / AUTO MECANICA IBIRUBA SA -FL3 / NF 1246
01/12/2015 08:07	70.946,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:15,000 Valor:45,31 15 L de OLEO DIESEL
18/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 101,50 Obs.: 02-grampo mola R\$26 ; 04-porcas de grampo R\$8 ; 01-pino de centro R\$7 ; 01-porca de pino R\$0,50 ; 01-coxim da mola R\$60 / AUTO PECAS JG LTDA / Danfe No9.939. 735 Serie 890
21/12/2015 08:28	70.955,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:151,05 50 L de OLEO DIESEL
23/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 320,00 Obs.: Servico de conserto suspensao, freio, troca pinto centro do feixo de molas e conserto direcao / LEANDRO SEGATO DA LUZ / NF 80
23/12/2015 08:38	70.964,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:65,000 Valor:196,36 65 L de OLEO DIESEL
29/12/2015 08:04	70.979,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:35,000 Valor:105,74 35 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	165,000	498,46
Despesas (Aprop. Custos)	03		451,50
Total Geral das Despesas			949,96

4952-ROCADEIRA VULCAN 43 VR 430 P 7000RPM

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/12/2015 08:37		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:11,000 Valor:40,81 11 L de GASOLINA COMUM
04/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 13,00 Obs.: Oleo 2tempo 500ml / IRMAOS FRUHLING LTDA / NF 35952
16/12/2015 09:22		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:11,000 Valor:40,81 11 L de GASOLINA COMUM
21/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 13,00 Obs.: Oleo 2tempo 500ml / IRMAOS FRUHLING LTDA / NF36280
24/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 100,00 Obs.: Servico de consert embreagem com troca de pecas / ELETRICA E METALURGICA SEFRIN LTDA / NF 1433
24/12/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 55,00 Obs.: 01-conjunto embreagem R\$25 ; 01-carretel de fio R\$30 / ELETRICA E METALURGICA SEFRIN LTDA / NF 1963

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	22,000	81,62
Despesas (Aprop. Custos)	04		181,00
Total Geral das Despesas			262,62